
IZVADAK IZ ZAPISNIKA 

sa 223. sjednice Fakultetskog vijeća Pravnog fakulteta u Rijeci održane 7. studenog 2022. godine 
 

Ad 12. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 33. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne 

novine" br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 60/15., 131/17.) te članka 

26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

1. Pokreće se postupak izbora dr. sc. Daniela Hamana za izbor u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom 

području društvenih znanosti, polje pravo. 

2. Imenuje se Stručno povjerenstvo u sastavu: 

 2.1. prof. dr. sc. Željko Bartulović, predsjednik, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.2. prof. dr. sc. Budislav Vukas, član, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.3. prof. dr. sc. Miro Gardaš, član, Sveučilište u Osijeku, Pravni fakultet Osijek.  

Ad 15. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 87. stavka 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

(Narodne novine br. 119/2022) te članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci donijelo je sljedeću   

O D L U K U 

Za kandidata za člana Nacionalnog vijeća za visoko obrazovanje, znanost i tehnološki razvoj iz reda redovitih profesora i 

redovitih profesora u trajnom izboru predlaže se prof. dr. sc. Nataša Žunić Kovačević.  

Ad 16.  

Fakultetsko vijeće na temelju članka 67. Pravilnika o studijima Sveučilišta u Rijeci (pročišćeni tekst od 15. lipnja 2020.) i 

članka 36. Pravilnika o poslijediplomskim sveučilišnim (doktorskim) studijima Sveučilišta u Rijeci od 22. prosinca 2020., 

donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

Imenuje se povjerenstvo za ocjenu doktorske disertacije "Odgovornost države za štetu prouzročen u radom sudova u 

hrvatskom, europskom i poredbenom pravu" Armanda Demarka, studenta Poslijediplomskog doktorskog studija iz područja 

društvenih znanosti, polje pravo, u sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Damjan Možina, Pravni fakultet Sveučilišta u Ljubljani, predsjednik, 

2. Prof. dr. sc. Zvonimir Slakoper, Pravni fakultet u Rijeci, član, 

3. Prof. dr. sc. Marko Bevanda, Pravni fakultet Sveučilišta u Mostaru, član. 

 

Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci na temelju članka 65. Pravilnika o studijima Sveučilišta u Rijeci te članka 26. 

Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci i članka 33. Pravilnika o poslijediplomskim sveučilišnim (doktorskim) studijima Sveučilišta 

u Rijeci, Odluke o postupku prijave, javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije Pravnog fakulteta  u Rijeci donijelo je 

sljedeću 

 

O D L U K U 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije „Unaprjeđenje kvalitete propisa i instrumenti 

politike bolje regulacije“, koju je podnijela Paula Šamanić, mag.iur, doktorandica Poslijediplomskog doktorskog studija iz 

područja društvenih znanosti, polje pravo te se imenuje Stručno  Povjerenstvo u sastavu:  

1. Prof. dr. sc Marko Šikić, Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, predsjednik, 

2. Izv. prof. dr. sc. Maša Marochini Zrinski, Pravni fakultet u Rijeci, članica, 

3. Doc. dr. sc. Bruna Žuber, Pravni fakultet Sveučilišta u Ljubljani, članica. 

 

Fakultetsko vijeće na temelju članka 65. Pravilnika o studijima Sveučilišta u Rijeci te članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u 

Rijeci i članka 33. Pravilnika o poslijediplomskim sveučilišnim (doktorskim) studijima Sveučilišta u Rijeci, Odluke o postupku 

prijave, javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije Pravnog fakulteta  u Rijeci donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije „Enforcement of the EU regulations on cross-

border collection of monetary claims“, koju je podnijela Martina Tičić, mag. Iur.m doktorandica Poslijediplomskog 

doktorskog studija iz područja društvenih znanosti, polje pravo te se imenuje Stručno  Povjerenstvo u sastavu:  

1. Prof. dr. sc. Marta Pertegás Sender, Sveučilište u Maastrichtu, predsjednica, 

2. Prof. dr. sc. Eduard Kunštek, Pravni fakultet u rijeci, član, 

3. Prof. dr. sc. Anatol Dutta, Sveučilište Ludwig Maximilian u Münchenu, član.  

 

Fakultetsko vijeće na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta, a na prijedlog voditeljice Poslijediplomskog doktorskog 

studija, prof dr. sc. Ivane Kunda, donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

I. Odluka o upisu Marije Tomljenović na Poslijediplomski doktorski studij iz područja društvenih znanosti polje pravo Pravnog 

fakulteta u Rijeci (KLASA: 643-03/21-01/12, URBROJ: 2170-57-01-21-4) od 15. rujna 2021. mijenja se na način da se tekst 

točke III. podtočaka 1. i 4. Odluke zamjenjuje sljedećim tekstom: 



“1. Izvršavanje svih obveza na kolegijima Metodologija pravne znanosti, Međunarodna odgovornost država, Rimski 

temelji europskog privatnog prava, Povijest hrvatskog parlamentarizma i ustavnosti, Europska konvencija za zaštitu ljudskih 

prava i temeljnih sloboda, svaki u vrijednosti od pet (5) ECTS bodova do kraja drugog (II.) semestra studija te kolegiju 

Suvremena povijest pravnih i političkih institucija u vrijednosti od pet (5) ECTS bodova do kraja trećeg (III.) semestra studija“, 

4. Studijski boravak u trajanju od najmanje četiri mjeseca na jednoj ili više inozemnih međunarodno priznatih inozemnih 

znanstvenih institucija pravne znanosti u vrijednosti od dvadeset (20) ECTS bodova do kraja studija“. 

II. Doktorandica Marija Tomljenović oslobađa se plaćanja školarine na Doktorskom studiju u zimskom semestru akademske 

godine 2022./2023. 

Prijedlog Odluke čini sastavni dio zapisnika te se pohranjuje u pismohranu.  

Fakultetsko vijeće na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta, a na prijedlog voditeljice Poslijediplomskog doktorskog 

studija, prof dr. sc. Ivane Kunda, donijelo je sljedeću 

 

  O D L U K U 

kojom se mijenja odluka o upisu Petre Doležalove na Poslijediplomski doktorski studij iz područja društvenih znanosti polje 

pravo Pravnog fakulteta u Rijeci (KLASA: 643-03/20-01/5, URBROJ: 2170-57-01-20-4) od 2. ožujka 2020. na sljedeći način: 

 

Točka I. odluke mijenja se na način da se na kraju točke I. dodaje rečenica „Od zimskog semestra akademske godine 

2022./2023. kandidatkinja studira u izvanrednom režimu.“ 

 

Tekst točke III., podtočaka 3., 7. i 8. Odluke zamjenjuje se sljedećim tekstom: 

3. U suautorstvu s mentoricom, izradu najmanje jednoga znanstvenog rada izvedenog iz nacrta doktorske disertacije te 

njegovog priopćenja na međunarodnome znanstvenom skupu i objave u međunarodno priznatoj znanstvenoj 

publikaciji (časopisu ili zborniku skupa), u vrijednosti od deset (10) ECTS bodova do kraja osmog (VIII) semestra 

studija; 

Predavanje pripremljeno i održano od kandidatkinje u okviru nastave integriranoga preddiplomskog i diplomskog 

studija prava, bez ECTS bodova tijekom trajanja studija; 

7. Izradu i obranu prijedloga teme doktorske disertacije, u vrijednosti od deset (10) ECTS bodova do kraja osmog (VIII) 

semestra studija; 

8. Izradu i obranu doktorske disertacije, u vrijednosti od osamdeset (80) ECTS bodova do kraja dvanaestog (XII) 

semestra studija. 

Prijedlog Odluke čini sastavni dio zapisnika te se pohranjuje u pismohranu. 

Ad 17. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci, donijelo sljedeću  

O D L U K U 

1. Osniva se Povjerenstvo za pripremu združenog doktorskog studija s Pravnim fakultetom u Mariboru iz Europskog i 

komparativnog prava. 

2. Za članove Povjerenstva imenuju se: 

1. Prof. dr. sc. Ivana Kunda, predsjednica, Pravni fakultet u Rijeci, 

2. Izv. prof. dr. sc. Emilia Mišćenić, članica, Pravni fakultet u Rijeci,  

3. Davor Pindulić, dipl.iur., član, odvjetnik u Odvjetničkom društvu Kovačević, Koren i partneri d.o.o. iz Rijeke 

 

 

 


